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خبر

جانشین معاون 
هماهنگ‌کننده فراجا 

خبر داد

تحویل 72 ساعتی 
گذرنامه زائران اربعین

ن  و معا نشین  جا
هماهنگ‌کننده فراجا گفت: 
ر  و صد ست  ا خو ر د ی  ا بر
نیازی  زیارتی،  گذرنامه‌های 
به حضور فیزیکی شهروندان 
در مکان‌هایی مانند پلیس 
گذرنامه یا پلیس+۱۰ نیست و 
متقاضیان می‌توانند به صورت 
اینترنتی درخواست خود را 
ثبت و حداکثر ظرف مدت ۷۲ 
ساعت آن را تحویل بگیرند.
به گزارش ایرنا سردار محمد 
شرفی در حاشیه بازدید از مرز 
سومار از آمادگی پلیس برای 
مدیریت سفرهای زائران اربعین 
و عتبات  به کربای معلی 
عالیات خبر داد و افزود: با 
وجودی که سفر معنوی اربعین 
۱۴۰۳ هنوز به صورت رسمی آغاز 
نشده اما خدمات پلیس به 
زائران آغاز شده و هر روز هم 

گسترش پیدا می‌کند.
با بیان اینکه پلیس از  وی 
همان سال گذشته در پایان 
مأموریت اربعین ۱۴۰۲، اقدامات 
عملیات و اجرایی خود را برای 
اربعین ۱۴۰۳ آغاز کرد، گفت: 
در این مدت ضمن شناسایی 
آسیب‌ها و مشکلات سال‌های 
گذشته، اقدامات لازم برای تردد 
هرچه بهتر و ایمن‌تر زائران 

انجام شد.
رئیس قرارگاه اربعین فرماندهی 
انتظامی کل کشور تصریح کرد: 
با توجه به برنامه‌ریزی‌های 
انجام گرفته تاش خواهیم 
کرد مأموریت اربعین ۱۴۰۳ را 
بهتر از سال‌های گذشته به 
انجام برسانیم و در این راستا 
نیز تاکنون همه چیز طبق روال 

و برنامه پیش رفته است.
سردار شرفی تصریح کرد: برای 
مراسم اربعین سال ۱۴۰۳ تلاش 
شده تا خدمات گذرنامه‌ای را 
گسترش داده و علاوه بر تمدید 
زائران،  قبلی  گذرنامه‌های 
گذرنامه‌های زیارتی نیز برای 
حضور در این مراسم صادر 

می‌شود.
وی ادامه داد: برای درخواست 
صدور گذرنامه‌های زیارتی، 
یکی  فیز حضور  به  ی  ز نیا
شهروندان در مکان‌هایی مانند 
پلیس گذرنامه یا پلیس+۱۰ 
نیست و متقاضیان می‌توانند 
به صورت اینترنتی درخواست 
خود را ثبت و حداکثر ظرف 
مدت ۷۲ ساعت آن را تحویل 
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وجود  کشوری  هر  در  اجتماعی  آسیب 
دارد، به جرأت می‌توان گفت این مسأله 
یکی از بحران‌هایی به شمار می‌رود که 
همه دولت‌ها در کلیه ادوار باید برای حل 
آن برنامه‌های بلند مدت و کوتاه مدت 
کارشناسی شده، داشته باشند. در کشور ما 
هم چندسالی است که سعی شده بیشتر 

به آن پرداخته شود. با افزایش آسیب‌ها 
و کلونی‌های متعدد بویژه در خیابان‌هایی 
مانند شوش و هرندی یا دره فرحزاد، اولین 
توجه‌ها به صورت ویژه به این مسأله جلب 
شد. تقریباً می‌توان گفت در چند سال 
اخیر وجود آسیب‌های اجتماعی در برخی 
مناطق کمرنگ‌تر شده، هرچند نمی‌توان 
به یک طرح و دو طرح بسنده کرد، پایداری 
محیطی امن و کاهش مشکلاتی از جمله 
اعتیاد، کارتن خوابی، کودکان کار و خیابان 
و نمونه‌های دیگر نیازمند ادامه‌دار بودن 

برنامه‌ها هستند.
محمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و 

مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با 
اشاره به سومین طرح جمع‌آوری مددجویان 
جامعه هدف در شهر تهران، به »ایران« 
گفت: این طرح به مدت ده روز اجرا می‌شود 
و افراد پس از جذب، بهبودی، توانمندسازی 
و کارآفرینی را تجربه می‌کنند تا به مشکلات 
سابق در زندگی بازنگردند و به جای آن 
بتوانند بار دیگر به دامان خانواده‌های خود 
بازگردند. طرح جمع‌آوری مددجویان جامعه 
هدف در شهر تهران هم‌اکنون آغاز شده و 
در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران از اول هفته در 
حال اجرا شدن است و شامل ساماندهی 
معتادین متجاهر، افراد کارتن خواب و 

بی‌سرپناه، کودکان کار و خیابان و همچنین 
متکدیان می‌شود. این طرح تا اواسط هفته 

آینده نیز ادامه خواهد داشت.
او در ادامه درخصوص مرحله سوم طرح 
ساماندهی آسیب‌های اجتماعی پایتخت 
توضیح داد: از آغاز سال 1403 تا به امروز 
دو مرحله از طرح ساماندهی آسیب‌های 
اجتماعی در مناطق ۲۲گانه اجرا شد که 
مرحله اول اواخر فروردین ماه و مرحله دوم 

در خرداد ماه صورت گرفت.
نقیب با اشاره به اینکه در دو مرحله از 
ساماندهی آسیب‌های اجتماعی حدود ده 
هزار و 912 نفر مورد ساماندهی قرار گرفتند، 

»ایران« از ساماندهی آسیب‌های اجتماعی با پویش نذر یاری گزارش می‌دهد

خیمه مهربانی

زائران اربعین باید بدانند
زائران اربعین با رعایت نکات بهداشتی و پزشکی اولیه می‌توانند سفری 

راحت‌تر و ایمن‌تر را تجربه کنند.
به گزارش »ایران«، زائران با رعایت توصیه‌های ایمنی و امنیتی می‌توانند 

در صحت و سامت کامل به زیارت اربعین رفته و بازگردند.
هلال احمر در توصیه به زائران اعلام کرد: زائران اربعین ۱۰ تا ۱۵ روز قبل 
از آغاز سفر فعالیت بدنی بیشتر داشته )مثلاً تمرین پیاده‌روی کنند( 
تا بدن برای این پیاده‌روی طولانی آمادگی پیدا کند، بعد از برگشت هم 

این روال را تا چند روز ادامه دهند.
ترجیحاً در ساعت اولیه روز پیاده‌روی کنید و نه در ساعات میانی که 
آفتاب در عراق مستقیم می‌تابد. با پیاده‌روی طولانی مدت، خستگی 
در ساق پا احساس خواهد شد و همچنین ممکن است کف پا تاول 
بزند که برای پیشگیری توصیه می‌شود قبل از حرکت، کف پا آغشته 
به روغن زیتون شود و برای رفع خستگی با گلاب یا آب ولرم ماساژ 
داده شود. تنظیم خواب نقش بسیار مهمی در کاهش خستگی ناشی 

از پیاده‌روی دارد.
بهتر است زمان خواب خود را تنظیم کنید تا در طول روز احساس خسته 

بودن به شما دست ندهد.
در پیاده‌روی اربعین بهتر است عینک طبی آفتابی به همراه داشته 
باشید. متناوباً پیاده‌روی و استراحت داشته باشید و یکسره پیاده‌روی 

. نکنید
از آنجا که وجود کلاه گرم و آفتابی و یک پارچه عرق‌چین و یک ماسک 
برای پیاده‌روی لازم است، یک چفیه و یک کلاه آفتابی به همراه داشته 
باشید تا همه این کارها را انجام بدهند و تنها کافی‌ است تا آنها را با 

تغییر آب و هوا به کار برید.
در صورت تعریق مواظب باشید در معرض باد سرد قرار نگیرید. در 
صورت گرمی‌ شدید هوا، می‌توان پارچه یا چفیه را خیس کرد و بر 

سر گذاشت.
با توجه به اقلیم خشک عراق و فصل پاییز و تعریق، احتمال خشکی 
پوست بالاست پس آب کافی بنوشید و در این شرایط روغن بادام 

شیرین گزینه خوبی است.
هر سال با فرا رسیدن ماه محرم و 
صفر، عاشقان حسین)ع( مشتاقانه و 
پای پیاده 85 کیلومتر را برای دیدار یار 

طی می‌کنند و در این مسیر دوستداران 
اهل بیت موکب‌هایی را برای پذیرایی 
و خدمات‌رسانی به زائران حسینی برپا 
می‌کنند اما به دلیل موقت بودن فضای 
این موکب‌ها باید نکات و هشدارهای 
ایمنی توسط متولیانشان رعایت شود 
تا کام زائران و خدمت رسانان حسینی 

تلخ نشود.
دکتر آرزو دهقانی متخصص سامت در 

بلایا و فوریت‌های دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی در گفت‌و‌گو با »ایران« با 
اشاره به شروع سفرهای زیارتی به کشور 
عراق در مورد ایمنی موکب‌ها بیان کرد: با 
توجه به ساختار پارچه‌ای و ساخت موقت 
مواکب و خیمه‌ها چه در خیابان‌ها و 
چه در مسیر پیاده روی اربعین، حوادث 
را شاهد هستیم که با رعایت ایمنی و 

احتیاطات لازم قابل پیشگیری است.

اضافه کرد: سومین مرحله از طرح ساماندهی 
در 124 ناحیه از مناطق 22 گانه در حال اجرا 
شدن است. سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران نیز به صورت 
شبانه‌روزی از این طرح پشتیبانی خواهد 
کرد و خودروهای حامی شهر به صورت 24 
ساعته و در سه شیفت در سطح شهر تهران 

خدمات‌رسانی می‌کنند.
سرپرست سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران در ادامه توضیحات 
خود، گفت: آسیب‌های اجتماعی در پایتخت 
کاهش محسوسی پیدا کرده و در بازدیدهای 
شبانه‌ای که از برخی نقاط آسیب‌خیز شهر به 
صورت مستمر داریم، این مسأله کاملاً مشهود 
است و شهروندان خوب تهرانی، بارها به این 

موضوع اذعان داشته‌اند.
گفتنی است، محلات شوش و هرندی از جمله 
محلاتی بود که از زمان شروع طرح توسط 
سید محمد نقیب و تنی چند از معاونین 
و مدیران سازمان خدمات و مشارکت‌های 
مددکاران  و  تهران  شهرداری  اجتماعی 
خودروهای حامی شهر مورد بازدید قرار 
گرفت و برخی افراد کارتن خواب و بی‌سرپناه 
و همچنین معتاد متجاهر ساماندهی شده و 

به مراکز غربالگری اعزام شدند.

خیمه یاری
این روزها که در ماه گرانقدر محرم به سر 
می‌بریم، عاوه بر مراسم مختلف عزاداری 
سعی می‌شود تا کارهایی از جنس نیکوکاری و 
دستگیری و کمک به قشر ضعیف جامعه بیشتر 
از قبل انجام شود. این روزها خیمه‌ای با عنوان 
»خیمه یاری« در منطقه میدان آزادی پایتخت 
بر پا شده و هدف از برپایی آن آزادسازی زنان 
زندانی غیرعمد با عنوان پویش نذریاری و کارهای 

خیریه‌ای دیگر است. 
به گفته نقیب، در این پویش خیرین، مردم و 
گروه‌های جهادی فعالیت دارند و فعالیت‌هایی 
مثل پویش نذریاری )آزادسازی زنان زندانی جرایم 
غیرعمد(، اهدای اسباب بازی به کودکان مظلوم 
غزه و برپایی برنامه چلچراغ آرزوها که ویژه برآورده 
کردن آرزوی کودکان کار و خیابان است به اجرا 
در می‌آید. در پویش 
خیمه یاری، مسئولان 
و هنرمندان نیز در کنار 
سایر نیکوکاران حضور 
فعال داشته و بیش از 
دو هفته نیز همکاری‌ها 
در این حوزه‌ها  ادامه 
است  گفتنی  دارد. 
 9 ز  ا پویش  ین  ا
مرداد آغاز شده و 
تا 29 مرداد ادامه 

خواهد داشت.

متخصص سلامت در بلایا و فوریت‌های دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مطرح کرد

ایمنی موکب‌ها در پیاده روی حسینی
بیشترین آتش سوزی ناشی از 

اتصالات برقی است
وی افزود: سازه‌های موکب‌های موقت 
باید مستحکم و پایدار باشند و جهت 
پیشگیری از سقوط احتمالی باید دارای 
ایستایی مناسب و تکیه گاه مقاومی 
باشد. بیشترین گزارشات آتش سوزی 
مواکب و خیمه‌ها ناشی از اتصالات برقی 
است. برای تأمین روشنایی در مواکب و 
خیمه‌ها باید از کابل‌های برق سالم و از 

لامپ‌های کم‌مصرف استفاده کرد.
به گفته این متخصص سامت در 
بلایا، در هر صورت باید لامپ‌ها و 
پروژکتورها دارای فاصله مناسبی با 
مواد قابل اشتعال همچون پوش‌ها و 
پارچه‌ها و دیوارهای خود مواکب باشند. 
همچنین خروجی برق باید متناسب 
با کابل و ضخامت سیم برق باشد. 
اتصالات سیم‌ها باید دقیق و ایمن و 
بدور از سطوح فلزی باشد و از فیوز‌های 
مناسب و ایمن استفاده شود همچنین 
سیم‌های برق باید سالم و جدید باشد.

نصب پرچم روی شبکه‌های برق 
ممنوع

دکتر دهقانی با بیان اینکه حریم برق 
فشار متوسط، ۳ متر و حریم برق 
فشار ضعیف، 1.3 متر است، افزود: 
نصب علم و پرچم‌های عزاداری روی 
برق  تأسیسات  و  پایه‌ها  شبکه‌ها، 
بسیار خطرناک بوده و باید از انجام 
آن خودداری کرد. در صورت عدم 
رعایت نکات ایمنی در خصوص وسایل 
و  چهارچوب‌ها  برقی،  شبکه‌های  و 
سازه‌های فلزی مواکب ممکن است 

منجر به برق گرفتگی شوند.
از  تعداد خروجی  به  با اشاره  وی 
پریز‌های برق هم گفت: برای تأمین 

برق لوازم الکترونیکی مختلف مانند 
بلندگو، پروژکتور، بخاری‌های برقی و… 
باید توجه داشت که هر پریز تنها برای 
یک مصرف کننده مجاز به استفاده 
است و قبل از استفاده از وسایل برقی 
همچون سماورها، باید از استاندارد 
وسالم بودن آن اطمینان حاصل شود.

چک شدن هر روز کپسول اطفای 
حریق

متخصص سامت در بلایا دانشگاه 
علوم پزشکی ایران در خصوص نصب 
کپسول‌های اطفا حریق هم بیان کرد: 
این کپسول‌ها باید در نزدیکی موکب 
ترجیحاً در کنار درب خروجی نصب 
شوند و دارای پوشش کامل، قابل دید 
و در دسترس باشد همچنین از لحاظ 
آماده و سالم بودن هر روز چک شوند.

وی با اشاره به رعایت نکات کلیدی در 
آشپزخانه‌های مواکب گفت: در مطبخ 
باید از شلنگ و بست ایمن و استاندارد 
استفاده شود همچنین طول شلنگ 
گاز حداکثر ۱۵۰ سانتی متر بوده و تهویه 
مناسب در محل طبخ برای جلوگیری از 
انتشار مونواکسید کربن باید مورد توجه 
قرار گیرد. در قسمت مطبخ مواکب باید 
بین شعله‌های گاز و لوازم قابل اشتعال 
)پشتی-فرش- پرچم...( حداقل یک 
متر فاصله باشد و مسیر خروج سریع و 
اضطراری خدمه در صوت بروز حوادثی 
همچون آتش سوزی لحاظ شده باشد. 
در محل طبخ غذا حتماً باید به اندازه 
کافی کپسول‌های آتش‌نشانی موجود 
بوده و کارکنان طریقه استفاده از آنها 
را آموزش دیده باشند ناگفته نماند 
دراخذ انشعاب ازلوله کشی گاز حتماً از 
شیلنگ‌های فشارقوی مخصوص و بست 

مناسب استفاده شود.

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

نگاه

در مطبخ 
باید از شلنگ 
و بست ایمن 

و استاندارد 
استفاده شود 

همچنین 
طول شلنگ 

گاز حداکثر 
۱۵۰ سانتی‌متر 

بوده و تهویه 
مناسب 

در محل 
طبخ برای 
جلوگیری 

از انتشار 
مونواکسید 

کربن باید 
مورد توجه 

قرار گیرد


